du 12 août 2020 ;
Les déboute de leurs demandes de rapprochement de compte et de
délai de grâce;
Mets hors de cause le nommé Cosme T. YAI ;
Condamne la société YACOTA - INTER Sarl à payer à la société
Comptoir BOUSSARI et Fils (COBOF) Sarl, la somme de dix-neuf
millions cent quatre vingt - dix mille (19 190 000) francs CFA en principal,

outre les intérêts au taux légal à compter du 12 août 2020, date de la
sommation de payer ;
Ordonne l'exécution provisoire sur la moitié de la condamnation
pécuniaire ;
Dit n'y avoir lieu à exécution sur la minute ;
Condamne la société YACOTA- INTER Sarl aux dépens ;

[...]

et la déclaration d'appel avec assignation en date du 31 mars 2021 ;
En réplique, la société CO.BO.F SARL prie la Cour de :
- Confirmer le jugement querellé en toutes ses dispositions ;
- Débouter la société YACOTA-INTER SARL de son appel ;
- La condamner à payer à la société CO.BO.F SARL la somme de
FCFA neuf millions cent quatre-vingt-dix mille (9.190.000), outre les
intérêts et frais ;

- La condamner aux entiers dépens ;
La société CO.BO.F SARL relève, au soutien de ses prétentions, que
dans leurs relations d’affaires pendant plusieurs années, elle livrait à la
société YACOTA-INTER SARL des tonnes de fer ;
Que seulement, depuis quelques années, la société YACOTA-INTER
SARL est restée devoir à son partenaire la somme de dix-neuf millions
cent quatre-vingt-dix mille (19.190.000) FCFA résultant de diverses
opérations ;
Que l’appelante soulève la violation prétendue de l’article 5 de l’Acte

uniforme OHADA portant sur le droit commercial général et formule la
demande de délai de grâce ;
Mais que, pour appuyer sa demande de condamnation de la société

[...]

Qu’une simple lecture croisée de cette fiche avec les pièces versées au
dossier par YACOTA-INTER SARL, et notamment la dernière fiche de
ventes à crédit de cette dernière, issue des diverses livraisons de tonnes
de ciment, dont la dernière de 10 tonnes d’un montant de six cent
cinquante mille (650.000) F, révèle qu’effectivement, au 26 février 2018,
le solde de la créance de l’intimée sur l’appelante est de dix-neuf millions
cent quatre-vingt-dix mille (19.190.000) F CFA ;
Qu’à ce sujet, avant la livraison des 10 tonnes de ciment, le solde de la
créance de COBOF était de dix-neuf millions huit cent quarante mille
(19.840.000) F CFA et que, lorsque l’on ôte de ce montant six cent
cinquante mille (650.000) F, il ne peut rester que dix-neuf millions cent
quatre-vingt-dix mille (19.190.000) F ;
Qu’après cette transaction, il n’y a plus eu d’autre entre les parties ;
Que c’est la raison pour laquelle le jugement querellé indique que les
pièces produites au dossier révèlent déjà la créance en cause et en
conclut qu’il ne convient pas de faire droit à la demande de

[...]

Qu’il en sera de même de la demande d’octroi de délai de grâce en sa
faveur, du fait de sa mauvaise foi patente ;
Qu’elle rappelle, par ailleurs, qu’en exécution de la première décision, la
société YACOTA-INTER SARL lui a versé la somme de dix millions
(10.000.000) F CFA, réduisant ainsi sa dette à F CFA neuf millions cent
quatre-vingt-dix mille (9.190.000), outre les intérêts et autres frais ;
Mais qu’il n’empêche que les conditions de l’octroi du délai de grâce ne
sont pas réunies en l’espèce ;
Qu’il y a lieu de rejeter cette demande de la société YACOTA-INTER
SARL en raison de sa bonne santé financière révélatrice de sa mauvaise